ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 327/2018.                                                 Em, 17 de setembro de 2018.

SOLICITA AO EXMº SR. PREFEITO QUE

PROVIDENCIE A MANUTENÇÃO E RECAPEAMENTO

DO TRECHO ENTRE A PONTE FELICIANO SODRÉ E

A ORLA DA PRAIA DO PERÓ.

Exmº. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº. Sr.

Prefeito do solicitando que providencie a manutenção e recapeamento do trecho entre a Ponte

Feliciano Sodré e a Orla da Praia do Peró.

Sala das Sessões, 17 de setembro de 2018.

RAFAEL PEÇANHA DE MOURA

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
A presente Indicação tem o desígnio de solicitar ao Poder Executivo que providencie a

manutenção e recapeamento do trecho entre a Ponte Feliciano Sodré e a Orla da Praia do

Peró, tendo em vista que o trecho é de grande apelo turístico, além disso, tanto os moradores

do Peró como os moradores do Bairro da Gamboa sofrem diariamente com os buracos nesse

trecho, causando prejuízos a quem trafega por ele e elevando o risco de acidentes.

Diante do relevo social da matéria, pedimos o apoio dos Nobres Pares.